staot (L/\Th

Bekanntmachung

ST.INGBERT
19.10.2021

Es findet eine 6ffentliche Sondersitzung des Ortsrates St. Ingbert-Hassel am Dienstag,
26.10.2021 um 18:00 Uhr, im ehemaligen Rathaus Hassel, Sitzungssaal, 1. OG, statt.

Tagesordnung
Offentlicher Teil

Eroffnung der Sitzung
1 Genehmigung der Niederschriften

1.1 Genehmigung der Niederschriften

2 Ubersicht tiber das Ortsratsbudget

3 Durchftihrung Martinsumzug 2021

4 Durchfiihrung Weihnachtsmarkt 2021
5 Durchfiihrung HaNaZu 2022

6 Mitteilungen und Anfragen

6.1 Mitteilungen und Anfragen

Markus Hauck
Ortsvorsteher
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TOP 1.1

2021/0157 BV stant (3 AT

Beschlussvorlage

offentlich ST.INGBERT

Genehmigung der Niederschriften

Organisationseinheit: Datum

Zentrale Dienste (10) 19.10.2021
Beratungsfolge

Ortsrat St. Ingbert-Hassel Entscheidung 26.10.2021 )

Beschlussvorschlag
Die Niederschrift Uber die Sitzung des Ortsrates Hassel vom 07. September 2021 wird
genehmigt.

Sachverhalt
Es wird auf die der Einladung beigefligten Niederschrift (ber die Sitzung des
Ortsrates St. Ingbert-Hassel vom 07.09.2021 verwiesen.

Die Ubersendung der Niederschrift erfolgt vorbehaltlich der Unterzeichnung durch
den Vorsitzenden und die Fraktionsvorsitzenden der CDU- und SPD-Ortsratsfraktionen.

GemalR § 33 Abs. 4 der Geschéftsordnung fur die Ortsrate beschliel3t der Ortsrat zu Beginn
der auf die Zustellung der Niederschrift folgenden Sitzung Uber etwaige Einwendungen.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n
Keine
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TOP 2

2021/0153 OV srant ) A\ I

Ortsratsvorlage

sffentlich ST.INGBERT
Ubersicht Gber das Ortsratsbudget

Organisationseinheit: Datum

Zentrale Dienste (10) 18.10.2021
Beratungsfolge

Ortsrat St. Ingbert-Hassel Kenntnisnahme 26.10.2021 )

Beschlussvorschlag

Sachverhalt

OV Hauck hat um Aufnahme des Tagesordnungspunktes gebeten.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

1 Ortsratsbudget Hassel_Stand 19.10.2021

5 von 15 in Zusammenstell ung




TOP 2

Stadtteilbezogene Anséatze 2021

Produkt

Sachkonto

Inhalt

[Ortsratshudget (§ 73 Abs. 3 KSVG)

1.1.01.01
2.5.01.03
2.5.01.03

2.5.01.03
2.5.01.03
2.5.01.03
2.5.02.01
3.6.40.01
3.6.40.01

5.5.15.02

5.5.15.03

5.5.30.01

559203
531803
529900

552900
554100
529940
531803
529970
531803

523123

523123

523123

Verfligungsmittel des Ortsrates
Zuschuss zum Dorffest
Sach- und Dienstleistungen Dorffest

Sonstige Aufwendungen fiir die
Inanspruchnahme von Rechten
Versicherungsbeitrage Dorffest
Aufwendungen fur Millentsorgung
Forderung kultureller Vereine
Seniorentag

Forderung Jugendpflege treibender
Verbénde

Unterhaltung und Bewirtschaftung v.
offentl.
Grunflachen/Naherholungsgebieten
Unterhaltung und Bewirtschaftung v.
offentl. Spiel- u. Bolzplatzen

Unterhaltung des Friedhofes

Summe:

Stadtteil:

Ansatz
2021

€

2.100,00
8.500,00
11.100,00

1.700,00
173,00
400,00

2.320,00

2.970,00

1.658,00

10.000,00
2.000,00

10.000,00
52.921,00

Nachtrag

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Hassel

Haushaltsmittel
aus Vorjahren

€

4.922,40
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
4.922,40

Rechnungen fiir den Stadtteil Hassel werden unter der gesamtstadtischen Buchungsstelle verbucht.

|Festlegung Reihenfolge (§ 73 Abs. 3 Nr. 2 KSVG)

5.4.10.01
5.4.10.04

523283
523283

Bewirtschaftung der Stral3en

Unterhaltung der Stra3enbeleuchtung

85.000,00
10.000,00

0,00
0,00

44.000,00
0,00

verausgabt

-148,35
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
-148,35

-84.916,57
-5.042,13

Deckungs-
mittel

€

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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upl./apl.
Mittel

€

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

durch
Auftrage
gebunden
€

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Stand: 19.10.2021
noch zur verantwortlich
Verfiigung
€

6.874,05 Holzer, Thea
8.500,00 Nietert, Ingo
11.100,00 Nietert, Ingo

1.700,00 Nietert, Ingo
173,00 Nietert, Ingo
400,00 Nietert, Ingo

2.320,00 Nietert, Ingo

2.970,00 Motsch, Claudia

1.658,00 Motsch, Claudia

10.000,00 Lambert, Christian

2.000,00 Lambert, Christian

10.000,00 Lambert, Christian
57.695,05

44.083,43 Model, Frank
4.957,87 Model, Frank



TOP 2

Produkt

Sachkonto

Inhalt

Investive MaBnahmen (8§ 73 Abs. 2 KSVG)

1.1.11.02

1.1.11.02

1.2.20.01

3.6.10.01

5.1.10.02

5.5.15.02

5.4.70.01

5.5.30.01
5.6.10.03

Ruckstellungen fiir unterlassene Instandhaltung werden im Zuge des Jahresabschlusses noch gebildet.

3303.783050

3305.783050

7039.782600

8517.781800

3402.783400

3409.783400

7074.783400

7081.782600
1469.783200

Sanierung/Neubau des Sportheims in
Hassel

Erneuerung der TGA (Heizungs- und
Liftungsanslage) Eisenberghalle

Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 €
(bewegliches Anlagevermdgen)
(Buchungsstelle beinhaltet alle Stadtteile)

Aktivierbarer Zuschuss an Pfarrei Herz
Jesu Hassel fur Ersatzneubau Kita

MaRnahmen zur Ortsentwicklung Hassel

Umgestaltung eines Teils des Friedhofes
Hassel in eine Grunanlage
Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 €
(BaumaRinahmen)

(Bushaltestelle Marktplatz)

Urnenwénde Friedhof Hassel

Errichtung von Fahrradinfrastruktur
(BaumaRnahme) (Buchungsstelle
beinhaltet alle Stadtteile)

Ansatz
2021

€

0,00

700.000,00

48.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.000,00
440.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Nachtrag Haushaltsmittel
aus Vorjahren

€

9.210,18

100.000,00

53.047,00

353.670,27

12.188,03

6.153,57

331,69

0,00
0,00

verausgabt

-3.313,06

0,00

-17.992,48

-228.854,51
-12.188,03

12.188,03

0,00

-12.538,16
0,00

Deckungs-
mittel

€

0,00

-230.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

7 von 15 in Zusamenstell ung

upl./apl.
Mittel

€

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

durch
Auftrage
gebunden
€

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

noch zur verantwortlich
Verfiigung

€

5.897,12 Beck, Alex

570.000,00 Beck, Alex

83.254,52 Schoben, Thomas

124.815,76 Giingerich, Andreas
0,00 Geib, Elisabeth

18.341,60 Lambert, Christian

331,69 Diederichs, Thomas

461,84 Lambert, Christian
440.000,00 Herr Kramer
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TOP 3

2021/0154 OV stant () AT

Ortsratsvorlage

offentlich ST.INGBERT

Durchfihrung Martinsumzug 2021

Organisationseinheit: Datum

Zentrale Dienste (10) 18.10.2021
Beratungsfolge

Ortsrat St. Ingbert-Hassel Entscheidung 26.10.2021 )

Beschlussvorschlag

Sachverhalt

OV Hauck hat um Aufnahme des Tagesordnungspunktes gebeten.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n
Keine
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2021/0155 OV srant ) A\ I

Ortsratsvorlage

offentlich ST.INGBERT

Durchfiihrung Weihnachtsmarkt 2021

Organisationseinheit: Datum

Zentrale Dienste (10) 18.10.2021
Beratungsfolge

Ortsrat St. Ingbert-Hassel Entscheidung 26.10.2021 )

Beschlussvorschlag

Sachverhalt

OV Hauck hat um Aufnahme des Tagesordnungspunktes gebeten.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n
Keine
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TOP 5

2021/0156 OV stant () AT

Ortsratsvorlage

offentlich ST.INGBERT

Durchfiihrung HaNaZu 2022

Organisationseinheit: Datum

Zentrale Dienste (10) 18.10.2021
Beratungsfolge

Ortsrat St. Ingbert-Hassel Entscheidung 26.10.2021 )

Beschlussvorschlag

Sachverhalt

OV Hauck hat um Aufnahme des Tagesordnungspunktes gebeten.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n
Keine
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TOP 6.1

2021/0158 OV srant ) A\ I

Ortsratsvorlage

offentlich ST.INGBERT

Mitteilungen und Anfragen

Organisationseinheit: Datum

Zentrale Dienste (10) 19.10.2021
Beratungsfolge

Ortsrat St. Ingbert-Hassel Kenntnisnahme 26.10.2021 )
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